
1 

DIRECTUM-25360-802160  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 30.03.2018 №  0657/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов на 2018-2022 годы»    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 
 
Первый заместитель Главы 
Администрации городского 
округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 

 



2 

DIRECTUM-25360-802160  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 30.03.2018 №  0657/19-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017   №2288/19-01/2017  
(с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01) 

(далее – Программа). 
 

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Всего 2 343 355,6 576 478,0 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4 
Бюджет Московской области 82 353,3 82 353,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 2 261 002,3 494 124,7 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
 
 
 
 

 



3 

DIRECTUM-25360-802160  

2. Подраздел 2.3 «Перечень и краткое описание подпрограмм Программы» дополнить абзацами следующего 
содержания: 

« 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году 

№ 
п/п Вид территории Адрес, месторасположение  

1 Пешеходная зона г. Чехов, ул. Полиграфистов 

 
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018 году, 

исходя из минимального перечня работ по благоустройству подлежащих благоустройству 
№ 
п/п Адрес, месторасположение дворовой территории 

1 г. Чехов, ул. Гагарина, д.33,35,45 
2 г. Чехов, ул. Весенняя, д.32,30,28 
3 г. Чехов, ул. Дружбы, д.1а 
4 г. Чехов, ул. Московская, д.100,101а,101б 
5 г. Чехов, ул. Комсомольская, д.9,10,13,14,15,11,16 
6 г. Чехов, ул. Новослободская, д.1, ул. Чехова, д.1,3,5, ул. Вокзальная, д.4,3 
7 г. Чехов, ул. Московская, д.90,89,93,95 
8 г. Чехов, ул. Земская, д. 6,8,13,15,17,10 
9 г. Чехов, ул. Маркова, д.1,3,5,7 
10 г. Чехов, ул. Береговая, д. 38,39,40,40а 
11 г. Чехов, ул. Гагарина, д. 122,120,110,118а,116 
12 г. Чехов, г. Чехов-7, ул. Победы, д.3 
13 г. Чехов, р.п. Столбовая, ул. Парковая, д.7,8 
14 г. Чехов, д. Ходаево, д. 1,2 
15 г. Чехов, д. Пешково, д.1,2 
16 г. Чехов, с. Троицкое, д.1,2,3 
17 г. Чехов, п. Васькино, д.22,35,36,5,37,21,3 

 



4 

DIRECTUM-25360-802160  

Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации 
приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих капитальному ремонту в 2018 году 

№п/п Адрес объекта 

1 2 
1 г. Чехов, ул. Советская 
2 г. Чехов, ул. 6-я Заречная 
3 г. Чехов, ул. 7-я Заречная 
4 г. Чехов, ул. 8-я Заречная 
5 г. Чехов, ул. Советская – 9-я Заречная 
6 г. Чехов, ул. 10-я Заречная 
7 г. Чехов, ул. Московская (дворовая территория у дома №79) 
8 г. Чехов, ул. Московская (дворовая территория у дома № 81) 
9 г. Чехов, ул. Московская (дворовая территория Московская, д. 83 – Лопасненская, д.1) 
10 с. Молоди ул. Магистральная 
11 д. Васькино, ул. Фруктовая 
12 с. Троицкое, Дубки 
13 с. Троицкое, парк «Березки» 
14 г. Чехов (памятник А.П. Чехову в сквере им. Чехова) 

». 
 

3. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции: 
« 

3. Перечень основных мероприятий Программы 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации Программы 
Источники 

финансирования 
Срок 

исполнения 
Объём 

финансирования 
Всего,  

(тыс. руб.) 
Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответстве

нный за 



5 

DIRECTUM-25360-802160  

мероприят
ия 

мероприятия в 
текущем 

финансовом году  
(тыс. руб.)* 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

выполнение 
мероприят

ия 
Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 «Формирование 

современной городской 
среды городского 
округа Чехов на 2018-
2022 годы»  

Всего   

 

2 343 355,6 576 478,0 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4  
Средства бюджета 
Московской области 82 353,3 82 353,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 2 261 002,3 494 124,7 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4 

№1 Подпрограмма 
"Комфортная 
городская среда" 

Всего    1 418 324,6 282 524,6 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0  
Средства бюджета 
Московской области  11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  1 406 642,4 270 842,4 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0 

1 Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий городского 
округа Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018 – 2022 
годы 

 110 341,4 23 741,4 21 650,0 21 650,0 21 650,0 21 650,0 

ТУ 
Администр

ации ГО 
Чехов 

2. Основное мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий 
городского округа 
Чехов" 

Всего 2018 – 2022 
годы  1 186 905,4 233 705,4 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0 ТУ 

Администр
ации ГО 

Чехов 

Средства бюджета 
Московской области  11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  1 175 223,2 222 023,2 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

3. Основное мероприятие 
"Приобретение и 
установка детских 
игровых площадок на 
территории городского 
округа Чехов" 

Всего 2018-2022 
годы  121 077,8 25 077,8 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 ТУ 

Администр
ации ГО 

Чехов 

Средства бюджета 
Московской области  900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  120 177,8 24 177,8 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

№2 Подпрограмма  
"Благоустройство 
территорий городского 
округа Чехов" 

Всего  15 975,00 689 528,2 203 235,0 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3  
Средства бюджета 
Московской области 15 200,0 38 054,1 38 054,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 775,0 651 474,1 165 180,9 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

1. Основное мероприятие 
 "Создание условий для 
благоустройства 

Всего 2018-2022 
годы 

15 975,00 227 949,9 96 456,7 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3 ТУ 
Администр

ации ГО 
Средства бюджета 
Московской области 15 200,0 24 654,1 24 654,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-802160  

территорий городского 
округа Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 775,0 203 295,8 71 802,6 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3 Чехов 

2. Основное мероприятие 
"Повышение 
энергетической 
эффективности 
наружного освещения" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

0,00 36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 

ТУ 
Администр

ации ГО 
Чехов 

3. Основное мероприятие  
"Формирование 
комфортной городской 
световой среды" 

Всего 2018-2022 
годы 

0,00 425 378,3 101 778,3 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0 ТУ 
Администр

ации ГО 
Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 0,00 13 400,0 13 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 0,00 411 978,3 88 378,3 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0 

№3 Подпрограмма 
 "Создание условий для 
обеспечения 
комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных 
домах" 

Всего  0,00 235 502,8 90 718,4 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1  
Средства бюджета 
Московской области 0,00 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 0,00 202 885,8 58 101,4 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

1. Основное мероприятие  
"Приведение в 
надлежащее состояние 
подъездов в 
многоквартирных 
домах" 

Всего 2018-2022 
годы 

0,00 56 424,1 52 424,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Управление 
ЖКХ 

Администр
ации ГО 

Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 0,00 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 0,00 23 807,1 19 807,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

2. Основное мероприятие  
"Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания граждан в 
многоквартирных 
домах, расположенных 
на территории 
городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

0,00 179 078,7 38 294,3 35 724,1 35 020,1 35 020,1 35 020,1 

Управление 
ЖКХ 

Администр
ации ГО 

Чехов 

            ». 
4. В подразделе 4.1 «Паспорт Подпрограммы 1» строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



7 

DIRECTUM-25360-802160  

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей) 
Источники финансирования Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего  1 418 324,6 282 524,6 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0 
Бюджет Московской области  11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов  1 406 642,4 270 842,4 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0 
Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
5. Подраздел 4.2 «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 
« 

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Обеспечение создания, 

содержания и развития 
объектов благоустройства на 
территории городского округа 
Чехов, включая объекты, 
находящиеся в частной 
собственности и 
прилегающие к ним 
территории, в части 
территорий общего 
пользования и дворовых 
территорий 

1 406 642,4 11 682,2 Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий (в разрезе 
видов территорий), в 
том числе: -зоны 
отдыха; пешеходные 
зоны; набережные; -
скверы; -площади  

ед 30 31 32 33 34 35 

Количество 
установленных 
детских игровых 
площадок 

ед 241 258 275 292 309 326 

Обеспеченность 
обустроенными 
дворовыми 
территориями 

ед 75 92 112 132 152 173 
% 43 53 65 76 87 100 

Увеличение площади кв.м 9 400 9 484 9 500 9 500 9 500 9 500 



8 

DIRECTUM-25360-802160  

асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий 

2 Обеспечение формирования 
единого облика городского 
округа Чехов в части 
территорий общего 
пользования и дворовых 
территорий 

0,0 0,0 Количество 
архитектурно-
планировочных 
концепций 
благоустройства 
общественных 
территорий  

ед 1 0 1 1 1 1 

». 
6. Добавить подраздел 4.3. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1» 

следующего содержания:  
« 

4.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 
№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1 2 3 
1 Количество благоустроенных общественных территорий 

 (в разрезе видов территорий), в том числе: -зоны отдыха; 
пешеходные зоны; набережные; -скверы; -площади  

Рассчитывается по формуле: 
Кобщ = К1 + К2, 
где: 
Кобщ  – количество благоустроенных общественных территорий на конец года (нарастающим 
итогом); 
К1 –  количество благоустроенных общественных территорий на начало года; 
К2 –  количество благоустроенных общественных территорий в течение года (факт выполненных 
работ)* 
* количество общественных территорий, подлежащих благоустройству определяется с учетом 
результатов общественных обсуждений и (или) рейтингового голосовании,  ежегодно не менее 1-ой 
общественной территории 

2 Количество установленных детских игровых площадок Рассчитывается по формуле: 
Кобщ = К1 + К2, 
где: 
Кобщ  – количество детских игровых площадок на конец года (нарастающим итогом)**; 
К1 –  количество детских игровых площадок на начало года; 
К2 –  количество детских игровых площадок в течении года (факт выполненных работ) 
** с учетом установленных (замененных) площадок в рамках выполнения работ по комплексному 
благоустройству дворовых территорий 



9 

DIRECTUM-25360-802160  

3 Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями Рассчитывается по формуле: 
Кобщ = К1 + К2, 
где: 
Кобщ  – количество обустроенных дворовых территорий на конец года (нарастающим итогом); 
К1 –  количество обустроенных дворовых территорий на начало года; 
К2 –  количество обустроенных дворовых территорий в течении года (факт выполненных работ)*** 
***количество дворовых территорий, подлежащих комплексному благоустройству, определяется с 
учетом результатов общественных обсуждений и (или) рейтингового голосовании,  ежегодно не 
менее 10% от общего количества дворовых территорий, (173 двора*10%=17 дворов в год) 

4 Увеличение площади асфальтового покрытия дворовых 
территорий 

Рассчитывается по формуле: 
Побщ = К1 + К2, 
где: 
Побщ  – площадь асфальтового покрытия на конец года (нарастающим итогом); 
П1 –  площадь асфальтового покрытия на начало года****; 
П2 –  мощность (площадь) работ по устройству (ремонту) асфальтового покрытия  в течении года 
(факт выполненных работ) 
**** с учетом, выполненных  работ по устройству (ремонту) асфальтового покрытия в рамках 
выполнения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий 

5 Количество архитектурно-планировочных концепций 
благоустройства общественных территорий  

Факт выполненных работ в течение года. 

». 
7. Подраздел 4.3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

1» изложить в следующей редакции: 
« 

4.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * 

Источник финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 
том числе по годам ****, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 

*****,  
тыс.рублей 

 

1 2 3 4 5 
Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  Всего  - 110 341,4 

  

в том числе: 
2018 год  - 23 741,4 
2019 год - 21 650,0 
2020 год - 21 650,0 
2021 год - 21 650,0 



10 

DIRECTUM-25360-802160  

2022 год - 21 650,0 
Благоустройство общественных 
территорий  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.1 
Подпрограммы 1 

Всего  - 71 411,5 

  

в том числе: 
2018 год - 15 411,5 
2019 год - 14 000,0 
2020 год - 14 000,0 
2021 год - 14 000,0 
2022 год - 14 000,0 

Содержание и ремонт фонтанов Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.2 
Подпрограммы 1 

Всего  - 13 397,4 

  

в том числе: 
2018 год - 3 397,4 
2019 год - 2 500,0 
2020 год - 2 500,0 
2021 год - 2 500,0 
2022 год - 2 500,0 

Праздничное оформление 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.3 
Подпрограммы 1 

Всего  - 21 732,5 

  

в том числе: 
2018 год - 3 932,5 
2019 год - 4 450,0 
2020 год - 4 450,0 
2021 год - 4 450,0 
2022 год - 4 450,0 

Проведение субботников и иных 
акций 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.4 
Подпрограммы 1 

Всего  - 3 800,0 

  

в том числе: 
2018 год - 1 000,0 
2019 год - 700,0 
2020 год - 700,0 
2021 год - 700,0 
2022 год - 700,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области 

  Всего  - 11 682,2 

  

в том числе: 
2018 год  - 11 682,2 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  Всего  - 1 175 223,2 
  в том числе: 

2018 год  - 222 023,2 



11 

DIRECTUM-25360-802160  

2019 год - 238 300,0 
2020 год - 238 300,0 
2021 год - 238 300,0 
2022 год - 238 300,0 

Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.1 
Подпрограммы 1 

Всего  - 292 907,6 

  

в том числе: 
2018 год - 69 307,6 
2019 год - 55 900,0 
2020 год - 55 900,0 
2021 год - 55 900,0 
2022 год - 55 900,0 

Ремонт и устройство 
асфальтового покрытия дворовых 
территорий и проездов дворовых 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.2 
Подпрограммы 1 

Всего  - 125 881,0 

  

в том числе: 
2018 год - 23 881,0 
2019 год - 25 500,0 
2020 год - 25 500,0 
2021 год - 25 500,0 
2022 год - 25 500,0 

Установка и замена элементов 
малых архитектурных форм 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.3 
Подпрограммы 1 

Всего  - 27 276,9 

  

в том числе: 
2018 год - 5 276,9 
2019 год - 5 500,0 
2020 год - 5 500,0 
2021 год - 5 500,0 
2022 год - 5 500,0 

Озеленение и уход за зелеными 
насаждениями 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.4 
Подпрограммы 1 

Всего  - 191 687,8 

  

в том числе: 
2018 год - 30 087,8 
2019 год - 40 400,0 
2020 год - 40 400,0 
2021 год - 40 400,0 
2022 год - 40 400,0 

Содержание объектов 
благоустройства 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.5 
Подпрограммы 1 

Всего  - 531 716,0 

  

в том числе: 
2018 год - 87 716,0 
2019 год - 111 000,0 
2020 год - 111 000,0 
2021 год - 111 000,0 
2022 год - 111 000,0 



12 

DIRECTUM-25360-802160  

Ремонт асфальтового покрытия 
дворовых территорий в 
соответствии с государственной 
программой Московской области 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.6 
Подпрограммы 1 

Всего  - 11 682,2 

  

в том числе: 
2018 год - 11 682,2 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 5 753,9 

  

в том числе: 
2018 год - 5 753,9 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка 
детских игровых площадок на 
территории городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области 

  Всего  - 900,0 

  

в том числе: 
2018 год  - 900,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  Всего  - 120 177,8 

  

в том числе: 
2018 год  - 24 177,8 
2019 год - 24 000,0 
2020 год - 24 000,0 
2021 год - 24 000,0 
2022 год - 24 000,0 

Устройство детских игровых 
площадок  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3.1 
Подпрограммы 1 

Всего  - 120 177,8 

  

в том числе: 
2018 год - 24 177,8 
2019 год - 24 000,0 
2020 год - 24 000,0 
2021 год - 24 000,0 
2022 год - 24 000,0 

Дополнительные мероприятия по 
развитию жилищно-
коммунального хозяйства и 
социально-культурной сферы 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3.2 
Подпрограммы 1 

Всего  - 900,0 

  в том числе: 
2018 год - 900,0 
2019 год - 0,0 



13 

DIRECTUM-25360-802160  

2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

». 
8. Подраздел 4.4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1» раздела 4 «Подпрограмма 1 «Комфортная городская 

среда»» изложить в следующей редакции: 
« 

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнен

ия 
мероприя

тия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году  
(тыс. 
руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответстве

нный за 
выполнение 
мероприят

ия 
Подпрогра

ммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
№1 

 
 

Подпрограмма 
"Комфортная 
городская среда" 
  
  

Всего 

  
  
   

1 418 324,6 282 524,6 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0 
  
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 406 642,4 270 842,4 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0 

1 Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-
2022 
годы 

 110 341,4 23 741,4 21 650,0 21 650,0 21 650,0 21 650,0 ТУ 
Администр

ации ГО 
Чехов 

1.1. Благоустройство 
общественных 
территорий  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  71 411,5 15 411,5 14 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 

1.2. Содержание и ремонт Средства бюджета   13 397,4 3 397,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 



14 

DIRECTUM-25360-802160  

фонтанов городского округа 
Чехов 

1.3. Праздничное 
оформление 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  21 732,5 3 932,5 4 450,0 4 450,0 4 450,0 4 450,0 

1.4. Проведение 
субботников и иных 
акций 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  3 800,0 1 000,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

2. 
 
 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий 
городского округа 
Чехов" 
  
  

 Всего 2018-
2022 
годы 

 
 

 1 186 905,4 233 705,4 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0 ТУ 
Администр

ации ГО 
Чехов 

 
 

Средства бюджета 
Московской области  

11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 

1 175 223,2 222 023,2 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

2.1. Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

292 907,6 69 307,6 55 900,0 55 900,0 55 900,0 55 900,0 

2.2. Ремонт и устройство 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий и проездов 
дворовых территорий 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов   

125 881,0 23 881,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 

2.3. Установка и замена 
элементов малых 
архитектурных форм 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  
27 276,9 5 276,9 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

2.4. Озеленение и уход за 
зелеными 
насаждениями 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  
191 687,8 30 087,8 40 400,0 40 400,0 40 400,0 40 400,0 

2.5. Содержание объектов 
благоустройства 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  
531 716,0 87 716,0 111 000,0 111 000,0 111 000,0 111 000,0 

2.6. 
 

 

Ремонт асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий в 
соответствии с 
государственной 
программой 

 Всего  17 436,1 17 436,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 
Московской области   11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  
5 753,9 5 753,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-802160  

Московской области 
  

3. 
 
 

Основное 
мероприятие 
"Приобретение и 
установка детских 
игровых площадок на 
территории 
городского округа 
Чехов" 

 Всего 2018-
2022 
годы 

 
 

 121 077,8 25 077,8 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 ТУ 
Администр

ации ГО 
Чехов 

 
 

Средства бюджета 
Московской области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 120 177,8 24 177,8 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.1. Устройство детских 
игровых площадок  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 120 177,8 24 177,8 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.2. Дополнительные 
мероприятия по 
развитию жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
социально-
культурной-сферы 

Средства бюджета 
Московской области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
9. В подразделе 5.1. «Паспорт Подпрограммы 2» строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей) 
Источники финансирования Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего  689 528,2 203 235,0 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 
Бюджет Московской области  38 054,1 38 054,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов  651 474,1 165 180,9 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 
Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
10. В подразделе 5.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2»: 
10.1. цифру «602 905,6» заменить цифрой «651 474,1»; 



16 

DIRECTUM-25360-802160  

10.2. цифру «37 850,0» заменить цифрой «38 054,1»; 
10.3. дополнить строкой 
« 

Светлый город  - Приведение к 
нормативному освещению улиц, проездов, 
набережных в городских и сельских 
поселениях Московской области 

% 80,21 84,2 88,1 92,1 96,0 100,0 

». 
11. Добавить подраздел 5.3. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2» 

следующего содержания:  
« 

5.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2 
№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1 2 3 
1 Сокращение уровня износа электросетевого хозяйства 

систем наружного освещения с применением СИП и 
высокоэффективных светильников 

Рассчитывается по формуле: 
Дизс = 100 - (Потрс / П общ х 100), 
где: 
Дизс – уровень  износа систем наружного освещения (%); 
Потрс – протяженность систем наружного освещения, отремонтированных с применением СИП и 
высокоэффективных светильников; 
Побщ – общая протяженность систем наружного освещения, требующего ремонта 

2 Количество объектов электросетевого хозяйства, систем 
наружного освещения на которых реализованы 
мероприятия по устройству и капитальному ремонту 

По факту выполненных работ в течение года. 

3 Количество учреждений в сфере благоустройства  По факту наличия с учетом мероприятий реорганизации. 
4 Количество изготовленных и установленных стел По факту выполненных работ в течение года. 
5 Количество приобретенной техники для нужд 

благоустройства территорий 
По факту приобретения в течение года. 

6 Светлый город  - Приведение к нормативному освещению 
улиц, проездов, набережных в городских и сельских 
поселениях Московской области 

Рассчитывается по формуле: 
Досв = Посв / Побщ х 100, 
где: 
Досв – приведение к нормативному освещению улиц, проездов, набережных с уровнем освещенности, 
соответствующим нормативным значениям в общей протяженности улиц, проездов, набережных (%); 
Посв – протяженность улиц, проездов, набережных, с уровнем освещенности, соответствующим 



17 

DIRECTUM-25360-802160  

нормативным значениям; 
Побщ - общая протяженность улиц, проездов, набережных 

». 
 
12. Подраздел 5.3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

2» изложить в следующей редакции: 
« 

5.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * 

Источник финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 
том числе по годам ****, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия *****,  
тыс.рублей 

 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 
 "Создание условий для 

благоустройства территорий 
городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области   

Всего  - 24 450,0 

  

в том числе: 
2018 год  - 24 450,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов   

Всего  - 203 195,2 

  

в том числе: 
2018 год  - 71 702,0 
2019 год - 32 873,3 
2020 год - 32 873,3 
2021 год - 32 873,3 
2022 год - 32 873,3 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

сферы благоустройства и 
озеленения 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 2 

Всего  - 164 052,2 

  

в том числе: 
2018 год - 64 159,0 
2019 год - 24 973,3 
2020 год - 24 973,3 
2021 год - 24 973,3 
2022 год - 24 973,3 



18 

DIRECTUM-25360-802160  

Изготовление и установка стелы в 
д.Леоново городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.1.1 

Подпрограммы 2 

Всего  - 13 450,0 

  

в том числе: 
2018 год - 13 450,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 1 062,5 

  

в том числе: 
2018 год - 1 062,5 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Изготовление и установка стелы в 
с.Молоди городского округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.1.1 

Подпрограммы 2 

Всего  - 0,0 

  

в том числе: 
2018 год - 0,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 1 062,5 

  

в том числе: 
2018 год - 1 062,5 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Приобретение техники для нужд 
благоустройства территорий 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.3 

Подпрограммы 2 

Всего  - 11 000,0 

  

в том числе: 
2018 год - 11 000,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 37 018,0 

  в том числе: 
2018 год - 5 418,0 
2019 год - 7 900,0 



19 

DIRECTUM-25360-802160  

2020 год - 7 900,0 
2021 год - 7 900,0 
2022 год - 7 900,0 

Основное мероприятие 
"Повышение энергетической 
эффективности наружного 

освещения" 

    

Всего  - 36 200,0 

  

в том числе: 
2018 год  - 5 000,0 
2019 год - 6 000,0 
2020 год - 8 400,0 
2021 год - 8 400,0 
2022 год - 8 400,0 

Модернизация линий уличного 
освещения 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 2 

Всего  - 36 200,0 

  

в том числе: 
2018 год - 5 000,0 
2019 год - 6 000,0 
2020 год - 8 400,0 
2021 год - 8 400,0 
2022 год - 8 400,0 

Основное мероприятие  
"Формирование комфортной 
городской световой среды" 

Средства бюджета 
Московской области 

  

Всего  - 13 400,0 

  

в том числе: 
2018 год  - 13 400,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 411 978,3 

  

в том числе: 
2018 год  - 88 378,3 
2019 год - 80 900,0 
2020 год - 80 900,0 
2021 год - 80 900,0 
2022 год - 80 900,0 

Оплата услуг за потребляемую 
объектами уличного освещения 

электроэнергию 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3.1 

Подпрограммы 2 

Всего  - 243 460,8 

  

в том числе: 
2018 год - 49 460,8 
2019 год - 48 500,0 
2020 год - 48 500,0 
2021 год - 48 500,0 
2022 год - 48 500,0 

Содержание и ремонт объектов Средства бюджета Объем средств определен расчетным Всего  - 134 999,0   



20 

DIRECTUM-25360-802160  

уличного освещения городского округа Чехов путем на основании мероприятия №3.2 
Подпрограммы 2 

в том числе: 
2018 год - 31 799,0 
2019 год - 25 800,0 
2020 год - 25 800,0 
2021 год - 25 800,0 
2022 год - 25 800,0 

Устройство и капитальный ремонт 
электросетевого хозяйства, систем 

наружного и архитектурно-
художественного освещения в 

рамках реализации приоритетного 
проекта "Светлый город"  

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3.3 

Подпрограммы 2 

Всего  - 13 400,0 

  

в том числе: 
2018 год - 13 400,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 33 518,5 

  

в том числе: 
2018 год - 7 118,5 
2019 год - 6 600,0 
2020 год - 6 600,0 
2021 год - 6 600,0 
2022 год - 6 600,0 

». 
13. Подраздел 5.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 
« 

5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

N п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году  
(тыс. 
руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Подпрограмма  

"Благоустройство 
Всего     15 975,00 689 528,2 203 235,0 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3   

  Средства бюджета 15 200,0 38 054,1 38 054,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

DIRECTUM-25360-802160  

 территорий 
городского округа 
Чехов" 

Московской области   
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

775,0 651 474,1 165 180,9 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

1. 
 
 

Основное 
мероприятие 
 "Создание условий 
для благоустройства 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

Всего  2018-2022 
годы 

 
  
  
  

15 975,0 227 949,9 96 456,7 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
 
  
  
  

  
  

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 24 654,1 24 654,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

775,0 203 295,8 71 802,6 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3 

1.1. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений сферы 
благоустройства и 
озеленения 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0  164 052,2 64 159,0 24 973,3 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

1.2. 
 
 

Изготовление и 
установка стелы 
 

 Всего 15 975,0 15 575,0 15 575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 13 450,0 13 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

775,0 2 125,0 2 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. 
 
 

Изготовление и 
установка стелы в 
д.Леоново 
городского округа 
Чехов 

Всего  1 000,0 14 512,5 14 512,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 
Московской области 

950,0 13 450,0 13 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

50,0 1 062,5 1 062,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. 
 
 

Изготовление и 
установка стелы в 
с.Молоди 
городского округа 
Чехов 

 Всего 14 975,0 1 062,5 1 062,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 
Московской области 

14 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

725,0 1 062,5 1 062,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 
 
 

Приобретение 
техники для нужд 
благоустройства 
территорий 

Всего  0,0 48 018,0 16 418,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 11 000,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

0,0 37 018,0 5 418,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 



22 

DIRECTUM-25360-802160  

Чехов 
1.4. 

 
 

  
Комплексное 
благоустройство 
территории 
городского округа 
Чехов 

Всего  0,0 304,7 304,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 204,1 204,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 100,6 100,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 
мероприятие 
"Повышение 
энергетической 
эффективности 
наружного 
освещения" 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,0 36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.1 Модернизация 
линий уличного 
освещения 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0  36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 

3. 
 
 

Основное 
мероприятие  
"Формирование 
комфортной 
городской световой 
среды" 

 Всего 2018-2022 
годы 

 
 
 

0,0  425 378,3 101 778,3 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
 
 
 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0  13 400,0 13 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0  411 978,3 88 378,3 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0 

3.1. Оплата услуг за 
потребляемую 
объектами уличного 
освещения 
электроэнергию 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0  243 460,8 49 460,8 48 500,0 48 500,0 48 500,0 48 500,0 

3.2. Содержание и 
ремонт объектов 
уличного освещения 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0  134 999,0 31 799,0 25 800,0 25 800,0 25 800,0 25 800,0 

3.3. 
 
 

Устройство и 
капитальный ремонт 
электросетевого 
хозяйства, систем 
наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения в рамках 

Всего  0,0  46 918,5 20 518,5 6 600,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0  13 400,0 13 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0  33 518,5 7 118,5 6 600,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 



23 

DIRECTUM-25360-802160  

реализации 
приоритетного 
проекта "Светлый 
город"  

». 
14. В подразделе 6.1. «Паспорт Подпрограммы 3» строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей) 
Источники финансирования Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего  235 502,8 90 718,4 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1 
Бюджет Московской области  32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов  202 885,8 58 101,4 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1 
Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
15. В подразделе 2.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3» цифру «198 985,2» заменить цифрой 

«202 885,8». 
16. Подраздел 6.3. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

3» изложить в следующей редакции: 
« 

6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * 

Источник финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 
том числе по годам ****, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия *****,  
тыс.рублей 

 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие  
«Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в 
многоквартирных домах» 

Средства бюджета 
Московской области   

Всего  - 32 617,0 

  
в том числе: 

2018 год  - 32 617,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 



24 

DIRECTUM-25360-802160  

2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 23 807,1 

  

в том числе: 
2018 год  - 19 807,1 
2019 год - 1 000,0 
2020 год - 1 000,0 
2021 год - 1 000,0 
2022 год - 1 000,0 

Восстановление системы 
отопления и установка 

тамбурных дверей в подъездах по 
адресу: г. Чехов-7, ул. Победы 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 3 

Всего  - 3 742,1 

  

в том числе: 
2018 год - 3 742,1 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Ремонт подъездов 
многоквартирных домов в 

соответствии с государственной 
программой Московской области 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.2 

Подпрограммы 3 

Всего  - 32 617,0 

  

в том числе: 
2018 год - 32 617,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего  - 20 065,0 

  

в том числе: 
2018 год - 16 065,0 
2019 год - 1 000,0 
2020 год - 1 000,0 
2021 год - 1 000,0 
2022 год - 1 000,0 

Основное мероприятие  
«Создание благоприятных 

условий для проживания граждан 
в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 
городского округа Чехов» 

Средства бюджета 
городского округа Чехов   

Всего  - 179 078,7 

  

в том числе: 
2018 год  - 38 294,3 
2019 год - 35 724,1 
2020 год - 35 020,1 
2021 год - 35 020,1 
2022 год - 35 020,1 

Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.1 

Всего  - 100,0   в том числе: 



25 

DIRECTUM-25360-802160  

домов Подпрограммы 3 2018 год - 100,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Взнос на капитальный ремонт 
общего имущества 

многоквартирных домов за 
помещения, которые находятся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.2 

Подпрограммы 3 

Всего  - 176 048,4 

  

в том числе: 
2018 год - 35 264,0 
2019 год - 35 724,1 
2020 год - 35 020,1 
2021 год - 35 020,1 
2022 год - 35 020,1 

Создание условий 
беспрепятственного доступа для 
маломобильных групп населения 

в МКД (пандусы) 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.3 

Подпрограммы 3 

Всего  - 500,0 

  

в том числе: 
2018 год - 500,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Подготовка технической 
документации и получение 

технических условий на 
строительство фасадных и 

внутридомовых газопроводов в 
МКД д. Крюково 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.4 

Подпрограммы 3 

Всего  - 300,0 

  

в том числе: 
2018 год - 300,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Ремонт квартир, находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.5 

Подпрограммы 3 

Всего  - 1 874,2 

  

в том числе: 
2018 год - 1 874,2 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

Проведение восстановительных 
работ по ремонту жилого дома, 

находящегося по адресу: г.Чехов, 
ул.Центральная, д.53, 

пострадавшего в результате 
пожара 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.6 

Подпрограммы 3 

Всего  - 256,1 

  

в том числе: 
2018 год - 256,1 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 



26 

DIRECTUM-25360-802160  

2022 год - 0,0 

». 
 
17. Подраздел 6.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 
« 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году  
(тыс. 
руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответстве

нный за 
выполнение 
мероприят

ия 
Подпрогра

ммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
№3 

 
 

Подпрограмма 
 «Создание условий для 
обеспечения комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных домах» 

 Всего  
 
 

0,00 235 502,8 90 718,4 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1  
 
 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,00 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,00 202 885,8 58 101,4 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

1. 
 
 

Основное мероприятие  
«Приведение в 
надлежащее состояние 
подъездов в 
многоквартирных домах» 

Всего  2018-2022 
годы 

 
 

0,00 56 424,1 52 424,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Управлени
е ЖКХ 

Администр
ации ГО 

Чехов 
 
 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,00 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,00 23 807,1 19 807,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.1. Восстановление системы 
отопления и установка 
тамбурных дверей в 
подъездах по адресу: г. 
Чехов-7, ул. Победы 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  3 742,1 3 742,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

DIRECTUM-25360-802160  

1.2. Ремонт подъездов 
многоквартирных домов в 
соответствии с 
государственной 
программой Московской 
области 

 Всего 0,00 52 682,0 48 682,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Средства бюджета 
Московской 
области 

  32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  20 065,0 16 065,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

2. Основное мероприятие  
«Создание благоприятных 
условий для проживания 
граждан в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории городского 
округа Чехов» 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2022 
годы 

0,00 179 078,7 38 294,3 35 724,1 35 020,1 35 020,1 35 020,1 Управлени
е ЖКХ 

Администр
ации ГО 

Чехов 

2.1. Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Взнос на капитальный 
ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 
за помещения, которые 
находятся в 
муниципальной 
собственности 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  176 048,4 35 264,0 35 724,1 35 020,1 35 020,1 35 020,1 

2.3. Создание условий 
беспрепятственного 
доступа для 
маломобильных групп 
населения в МКД 
(пандусы) 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Подготовка технической 
документации и 
получение технических 
условий на строительство 
фасадных и 
внутридомовых 
газопроводов в МКД д. 
Крюково 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Ремонт квартир, Средства бюджета   1 874,2 1 874,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

DIRECTUM-25360-802160  

находящихся в 
муниципальной 
собственности 

городского округа 
Чехов 

2.6. Проведение 
восстановительных работ 
по ремонту жилого дома, 
находящегося по адресу: 
г.Чехов, ул.Центральная, 
д.53, пострадавшего в 
результате пожара 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  256,1 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0657/19-01
	№ 
	30.03.2018
	от
	№ 
	от
	0657/19-01
	30.03.2018

